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Yksityismetsätalouden Työnantajat ry

Lausunto

19.08.2025

Asia:  VN/11304/2024-VM-28

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laeiksi 
vuoden 2026 tuloveroasteikosta ja tuloverolain muuttamisesta sekä eräiksi 
muiksi verolaeiksi

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Yksityismetsätalouden Työnantajat ry (myöh. YT) lausuu hallituksen esityksestä 
työmarkkinajärjestöjen jäsenmaksujen verovähennysoikeuden poistamisesta seuraavaa:

YT ei voi millään muotoa hyväksyä elinkeinotulon verottamista annetun lain (16 §) ja 
maatilatalouden tuloverolain (7 §) muuttamista esitetyn mukaisesti.

YT on metsänhoitoyhdistysten perustama työnantajien ja urakanantajien yhteenliittymä, jossa kaikki 
metsänhoitoyhdistykset (50 kpl) ovat jäseniä. YT:n jäsenkunnasta valtaosa on juuri 
metsänhoitoyhdistyksiä. Hallituksen esitys tarkoittaisi sitä, että sen lisäksi, etteivät 
metsänhoitoyhdistykset voisi vähentää YT:n jäsenyydestä maksamiaan jäsenmaksuja verotuksessa, 
myöskään metsänhoitoyhdistysten jäsenenä olevat metsänomistajat eivät voisi vähentää 
metsänhoitoyhdistyksille maksamiaan jäsenmaksuja metsäverotuksessaan. Tämä tarkoittaisi 
metsänhoitoyhdistysten metsänomistajilta saamien jäsenmaksutulojen alenemaa, vaikeuttaisi näin 
merkittävästi niiden järjestäytymistä työmarkkinoilla sekä työnantajavelvoitteisiin ja 
urakointisopimuksiin liittyvien neuvonnan, koulutuksen ja muiden palveluiden saamista. 
Korostamme, että metsänhoitoyhdistysten jäsenenä olevat metsänomistajat eivät käytä YT:n 
palveluita metsänhoitoyhdistysten jäsenyyden kautta, ja YT:n jäseneksi voi sen sääntöjen mukaan 
päästä rekisteröity metsänhoitoyhdistys tai sen lähellä olevalla toimialalla toimiva oikeuskelpoinen 
yhteisö.

Yhdistysmuodossa toimivat työnantajat olisivat esityksen mukaan heikommassa asemassa 
työmarkkinoilla järjestäytymisen osalta kuin yritysmuodossa toimivat työnantajat.
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Tällainen lopputulema ei voi olla miltään osin perusteltu, joten YT esittää, että lakiesitystä 
muutetaan vähintään tältä osin muotoon, jossa edellä kuvatulla tavalla työmarkkinoilla 
organisoituneiden yhdistysten toimintaedellytykset työmarkkinoilla mahdollistettaisiin.

YT ei ole muiltakaan osin työmarkkinajärjestöjen jäsenmaksujen verovähennysoikeuden poistamisen 
kannalla, sillä se:

• rikkoisi elinkeinotoiminnan nettotulon verottamista koskevaa periaatetta, jonka mukaan 
tulonhankkimisesta ja -säilyttämisestä aiheutuvat menot ovat           elinkeinoverotuksessa 
vähennyskelpoisia,

• lisäisi hallinnollista taakkaa työnantajajärjestöjen jäsentyönantajille, kun työnantajajärjestölle 
maksettava jäsenmaksu tulisi käsitellä taloushallinnossa erikseen omana vähennyskelvottomana 
kulueränään sekä

• todennäköisesti heikentäisi työmarkkinoiden tasapainoa ja toimintaa järjestäytymisasteen 
heiketessä, jolloin menetettäisiin myös nykyisen järjestelmän yhteiskunnalle tuomat hyödyt.

Jos jäsenmaksujen verovähennysoikeuteen tehdään lainsäädännössä näin oleellisia muutoksia, tulee 
ne valmistella huolellisesti kokonaisvaikutukset huomioiden sekä antaa toimijoille riittävästi aikaa 
sopeuttaa toimintaansa, kuten pääministeri Orpon hallitus on myös hallitusohjelmassaan linjannut.
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